## **CONCEJO MUNICIPAL DE BAGACES**

Acta de Sesión EXTRAORDINARIA Nº CUARENTA Y UNO, celebrada a las 17:30 horas del día jueves 30 de Julio del 2020, por el Concejo Municipal, en el salón de sesiones de la Municipalidad de Bagaces. Levanta el acta: Marianela Arias León. Secretaria del Concejo Municipal.

Es conforme acuerdo 17-98, publicado en la Gaceta 100 del 28-05-98.

## **Acuerdos Tomados**

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda rechazar el oficio MB-DGUR-038-2020 (Solicitud al Concejo para la reasignación de Plaza de Encargado de Mantenimiento (OM2C) por Servicios Especiales o Misceláneo o Conserje (OM1A), para proyecto Eco Turístico de Llanos del Cortés), para que sea revisado por la Administración, por qué a este Concejo Municipal le preocupan 2 temas:

- 1) Que el puesto se llame Misceláneo o Conserje.
- 2) Que no se especifica bien si es un puesto permanente o por servicios especiales.

## Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda aprobar el **Presupuesto Extraordinario N°02-2020** y su respectivo plan anual operativo, por un monto de ¢97, 796,318.32. **Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.** 

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda trasladar a la Comisión de Hacienda y Presupuesto, la propuesta presentada por el Concejo de Distrito de Bagaces a través del Sindico Javier Chaverri, para el cambio de destino de las partidas específicas, solicitado por la Asociación de Desarrollo de Pijije de Bagaces. Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.